Insee

Mesurer pour comprendre

Auvergne-
Rhone-Alpes Lyon, le 29 décembre 2021

Communiqué de presse

L’'Insee Auvergne-Rhéne-Alpes publie les populations légales
de toutes les communes de la région

Département de la Savoie : 436 434 habitants

Une croissance démographique modérée et équilibrée,
avec un fort contraste entre I’ouest (Chambéry, Aix-les-Bains)
et I'’est plus montagneux

Nombre d'habitants Evolution annuelle moyenne de la

en 2019 population entre 2013 et 2019
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Source : Insee, Recensements de la population 2013 et 2019
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Savoie Région
Population au 1°" janvier 2019 436 434 8 042 936
Taux de croissance annuel moyen 2013-2019 +0,5% +0,6 %
Solde naturel +0,2% +0,3 %
Solde migratoire +0,3% +0,3 %
Taux de croissance annuel moyen 2008-2013 +0,7% +0,8%
Solde naturel +0,4% +04 %
Solde migratoire +0,3% +0,3 %

Source : Insee, Recensements de la population 2008, 2013 et 2019



Les 5 communes les plus peuplées

Commune

Chambéry
Aix-les-Bains
Albertville

La Motte-Servolex
La Ravoire

Population

2008 2013
56 835 58 653
27 095 29 580
18 480 19 071
11 420 11 563
7234 8019

2019
58 917
30 463
19 502
12120

8 530

Source : Insee, Recensements de la population 2008, 2013 et 2019

Les 5 communes en plus forte croissance

parmi les communes de plus de 5 000 habitants

Commune Population 2019
Saint-Alban-Leysse 6 285
Challes-les-Eaux 5609
Barberaz 5022
Entrelacs 6 315
Cognin 6 349

Source : Insee, Recensements de la population 2013 et 2019

Note méthodologique

Ensemble
+1,7%
+1.5%
+1,5%
+1,3%
+1.2%

Evolution 2013-2019

Solde naturel

+04 %
+0,3%
+0,3%
+0,4 %
+0,1%

Solde migratoire
+1,3%
+1.2%
+1,2%
+0,9%
+1,1%

La méthode du recensement annuel est basée sur des cycles de collecte de cing ans. Pour plus de pertinence, les
données sont donc traditionnellement analysées avec un pas de cing ans. Toutefois, I'évolution de la situation sanitaire
a conduit a reporter a 2022 I'enquéte annuelle de recensement prévue en 2021. Pour toutes les communes de moins
de 10 000 habitants, il y aura donc dorénavant (pendant les cinq prochaines années) un intervalle entre deux collectes
de recensement de six ans au lieu de cing habituellement. La méthode de calcul des populations annuelles a été
adaptée en conséquence. Pour étre robustes, les évolutions mesurées sur la derniere période (ici 2013-2019) doivent
donc étre analysées avec un pas de six ans. Dans le présent document, les comparaisons sont donc basées sur une
période de six ans pour la plus récente (2013-2019) et une période de cing ans (2008-2013) pour la plus ancienne. La
comparaison des évolutions de la population, du solde migratoire et du solde naturel sur ces périodes de durée
différente n’en reste pas moins pertinente, car toutes les données sont présentées en moyenne annuelle.

Retrouvez les populations légales
de toutes les communes de France
ainsi que leurs évolutions sur insee.fr
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